
        様

金額       円

№ 仕様 数量 単位 単価 金額 備考

1 防音シート養生 200 ㎡ ・・・ ・・・

2 分別解体

手作業 102 ㎡

8トン重機使用 102 ㎡

8トン重機使用 56 ㎡

10 ㎡

1 式

3
32 ㎥

14 ㎥

12 ㎥

3 ㎥

3 ㎥

4 ㎥

12 ㎥

3ﾄﾝ・8ﾄﾝ車使用 20 台

4 1 式

    令和  年  月  日 

名称

〇〇邸解体工事

架設足場

解体工事

木造内装解体

木造上屋解体

木造基礎解体

スチールベランダ解体

重機回送費

発生廃棄物処理費

発生木材処分

発生石膏ボード処分

発生混合廃棄物処分

発生ガラス屑陶器屑処分

発生プラスチック類処分

発生繊維類紙類処分

発生コンクリートガラ処分

発生廃棄物運搬費

諸経費

  〇〇株式会社
     代表取締役 国分寺 太郎
    国分寺市泉町〇－〇－〇
      電話042-000-0000

工事名称   〇〇邸解体工事
工事場所   国分寺市〇〇1-1-1
工事期間   R７.9.15～９.30
御支払条件  御打合せに依る

除却の助成を申請される方へお願い

除却（建替えに伴う除却を含む）の助成に当たっては、対象となる経費と対象にならない経費があります

そのため、申請時に提出いただく見積書は以下の点に注意をして作成してください

（この説明を依頼予定の工事業者の方にもお渡しください）

①助成の対象になる費用（※）のみ記載してください

②対象外の費用を記載せざるを得ない場合、対象・対象外の区分が明確になるよう記載してください

③不明確な費用は対象から除外することがあります

※助成の対象となる ・基礎を含めた住宅の解体に係る費用

          ・工事に係る諸経費は原則対象（内容・金額によっては対象外となる場合もあります）

 助成の対象外   ・庭木、物置、浄化槽、ブロック塀、地中埋設物などは含まれない

          ・コンクリート土間については、建物に付随する部分以外は対象外

           （例：カーポートは対象外）

対象となる工事の詳細がわかるよう記
載してください。

対象となる工事で発生する廃棄物のみ
記載してください。

御 見 積 書

見積明細書 見本



№ 仕様 数量 単位 単価 金額 備考

120 ㎡

102 ㎡

102 ㎡

56 ㎡

5 ㎡

1 本

120 ㎡

15 ｍ

5 ㎥

1 式

1 ㎥

 

名称

解体一式

木造内装解体

木造上屋解体

木造基礎解体

コンクリート土間撤去

立木伐採・伐根

基礎解体

ブロック塀等解体

発生コンクリートガラ処分

浄化槽撤去

残置物撤去・処分

認められない事例

〇〇一式という記載では内容がわから
ないため認められません。

処分費が基礎、ブロックいずれのもの
かわかりません。
対象となる基礎の分のみ記載してくだ
さい。

家財の処分、地中埋設物の撤去等は、
対象外になります。

コンクリート土間については、建物
に付随する部分のみ対象です。
カーポート等は対象外となりますの
で、場所が分かるように記載してく
ださい。

浄化槽の撤去は、対象外になります。

立木の撤去・伐採は対象外ですので、
なるべく記載をしないようにしてくだ
さい。
記載した場合、市の判断で経費から除
外します。


